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Forhandling 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Det er vel ca. 14 dage siden, virksomhedernes 
administrative byrder sidst var på dagsordenen 
her i salen. I den forbindelse redegjorde statsmi- 
nisteren og jeg selv for de mange initiativer, 
regeringen allerede har iværksat og vil iværk- 
sætte for at lette byrderne. 

Det resulterede i en god konstruktiv debat, 
synes jeg, hvor vi kom godt omkring emnet i 
den meget brede udformning, der også er lagt 
op til i det beslutningsforslag, som vi behandler 
her i dag. Og det resulterede også i, at der var et 
bredt flertal, der bakkede op om et forslag om 
motiveret dagsorden, som var helt på linje med 
regeringens egne planer om at lette virksom- 
hedernes byrder. 

Med vedtagelse af denne dagsorden kan man 
godt sige, at vi her i Tinget har givet hinanden 
håndslag på, hvad regeringen skal gøre mod det 
administrative bøvl, som det blev kaldt ved 
debatten for 14 dage siden, og det er lige præcis 
det, som også dagens beslutningsforslag hand- 
ler om. 

Jeg skal ikke gå i detaljer med forslaget og 
gentage alt det, statsministeren og jeg selv sagde 
under forespørgselsdebatten, men nøjes med at 
sige, at regeringen på ingen måde har nogen 
forbehold over for eller problemer i øvrigt med 
det forslag, som nu er til behandling her i salen. 

Men jeg er også nødt til at sige, at jeg ikke 
synes, der er det store behov for forslaget. Det er 
en slags genbrugsforslag, kan man sige, i for- 
hold til debatten for 14 dage siden. Det er ikke 
noget bøvl og unødigt administrativt arbejde, at 
vi nu gentager en debat; det er selvfølgelig godt 
og fornuftigt at genbruge en debat, som der 
naturligvis er behov for at vi har fortløbende. 
Det er slet ikke det, og det er heller ikke, fordi vi 
allerede har igangsat så mange initiativer og der 
hele tiden kommer flere til. Men min bemærk- 
ning skal ses i lyset af, at vi allerede har vedta- 
get en motiveret dagsorden om samme emne, 
som forpligter regeringen. 

Jacob Buksti (S): 
Det er, som erhvervsministeren lige understre- 
gede, ikke mere end 14 dage siden, Folketinget 
havde en stor forespørgselsdebat om regerin- 
gens konkrete planer for at nedbringe det 
såkaldte administrative bøvl, en debat, som 
mundede ud i vedtagelsen af en dagsorden, som 
alle partier her i Tinget med undtagelse af 
Enhedslisten stemte for. 

I denne dagsorden fra den 29. april pålægges 
regeringen hvert år at fremlægge en rapport, der 
belyser, hvilke love og regler med konsekvenser 
for de administrative byrder for erhvervslivet 
der er indført/afskaffet i samtlige ministerier. 

Desuden skal regeringen fra folketingsåret 
1997-98 lade samtlige relevante lovforslag inde- 
holde en opgørelse af, hvor meget administra- 
tivt mere/mindre arbejde loven og de efterføl- 
gende regler vil give virksomhederne i lighed 
med de erhvervsøkonomiske, miljømæssige og 
provenumæssige konsekvenser. 

Og senest 1. november 1997 skal regeringen 
fremlægge konkrete forslag til initiativer, der 
kan nedbringe virksomhedernes omkostninger 
til det administrative bøvl, bl.a. gennem 
-  en reduktion af love og regler, 
-  en reduktion og forenkling af indberetninger 

til det offentlige, 
-  at tilskynde virksomhederne til mere egen- 

kontrol og de offentlige myndigheder til min- 
dre detailregulering, 

-  en kortlægning af gebyrer, der især belaster 
mindre virksomheder, og 

-  et udredningsarbejde, der beskriver, hvorle- 
des man kan skabe bedre og mere forståelige 
love og regler. 
Denne dagsorden stemte som nævnt alle Fol- 

ketingets partier minus Enhedslisten for. 
Selv om det foreliggende beslutningsforslag 

er fremsat en uge før afviklingen af forespørg- 
selsdebatten, er det svært at se, hvad beslut- 
ningsforslaget føjer til af nyt, og derfor må det 
stå hen i det uvisse, hvad der får partier, som 
stemte for den nævnte dagsorden, til at fasthol- 
de dette beslutningsforslag, som vi behandler 
her i dag. Man må da give de beslutninger, man 
selv har været med til at gennemføre, en chance. 

Vi betragter derfor beslutningsforslaget som 
overflødigt og for den sags skyld også utidigt i 
forhold til den beslutning, der blev truffet, og 
Socialdemokratiet kan ikke støtte forslaget. 

Det betyder imidlertid ikke, som det også 
fremgik af erhvervsministerens besvarelse, og 
som det også fremgik under diskussionen af 
forespørgsel nr. F 70, at vi ikke vil lade os inspi- 
rere til alle mulige og relevante forenklinger og 
lettelser af de administrative byrder. Det var jo 
det, vedtagelsen af dagsordenen den 29. april 
slog fast. 

Svend Erik Hovmand (V): 
Jeg skal allerførst sige, at jeg var meget glad for 
erhvervsministerens bemærkninger til dette for- 


